Marc Venier, à l'arrivée d'un navire arabe, monté par des Génois, venant d'Alexandrie, tous

pacteset traités générauxconclusentre la républiquede Veniseet le seigneurde Tripolidemeurant

fermeset respectés2.

Venise. Archives générales. Commemoriali, lib. VI, fol. 95.

In Christi nomine, amen. Anno Nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo quinqua-

gesimo octavo, indictione undecima, die vigesimo sexto mensis Junii, in Tripoli, in

Castro magnifici domini domini Daffer, caydi, vicarii et locumtenentis pro excelso et

magnifico domino domino Ameth Beinichin, de Caps et de Facx, et insularum Zerborum

et Chercheni, ac Tripolis domino generali. Quoniam, de anno preterito de MCCCLVII,

indictione decima, die xxvm. mensis Mail, dum in Tripoli reperisset se sapiens vir

dominus Marcus Venerius, civis Veneciarum, de contrata sancte Crucis, cum suis

nonnullis mercatoribus, rebus et denariis et aliquorum nobilium Venetorum et merca-

torum, quedam chocha Saracenorum de Tonixtu, caricata mercibus et speciebus dic-

torum Saracenorum, veniens de partibus Alexandrie, applicuisset in portu Tripolis,

cujus choche erat patronus quidam dominus Otavianus Cravie, Januensis, cum multis

Januensibus mercatoribus et marinariis dicte choche, dictus dominus Octavianus scrip-

sisset per suas litteras patentes mercatoribus Christianis existentibus in Tripoli, et spe-

cialiter dicto domino Marcho Venerio, quatinus sibi placeret ascendere dictam chocham,

cum multum affectarent ipse patronus et merchatores Januenses sentire de novis par-

tium Ponentis et Janue ac etiam si placebit eisdem mercatoribus christianis qui

ascendent emere poterunt de mercibus et speciebus suis euntibus in dicta chocha;

quam litteram recepit dictus ser Marcus, hostendens et legens ipsam magnifico domino

1 La ratificationdu présenttraité par la républiquede Veniseest transcritedans le mêmevolume

des Commémoriaux,fol. 79.
2 Le documentest intitulé dans le registre Protestatiocontra dominum Tripolis, pro bonis

nostrorum. »
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Ameth, domino generali Tripolis, asserens quod, si sibi placeret, ipse ser Marcus

ascenderet dictam chocham et aliter non qui dominus tribuit licentiam plenariam

ascendendi et eundi, precipiens cuidam Angelo Bonbochier, trucimano, quod deberet

ascendere simul cum dicto ser Marco; qui Angelus noluit ascendere, et dictus ser

Marcus ascendit absque ipso; et dum foret in predicta chocha, quidam de suprascriptis

marinariis Januensibus ipsius choche, substractivo et iniquo modo, exclamantes dicebant